
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОРОТНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2025                                                 с.Поротниково                                                  № 26
  

Об утверждении плана мероприятий по подготовке к отопительному сезону
на территории муниципального образования  «Поротниковское сельское поселение» на 

2025-2026 г.г

В соответствии с Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13 
ноября 2024 г. № 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному 
периоду  и  порядка  проведения  оценки  обеспечения  готовности  к  отопительному 
периоду»,

Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  план  мероприятий  по  подготовке  к  отопительному  сезону  на 
территории муниципального образования «Поротниковское сельское поселение» на 2025-
2026 г.г. согласно приложению.

2.    Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Поротниковского сельского поселения                                                  Н.Ю.Чумакова



УТВЕРЖДЕНО
Приложение к постановлению Администрации 

Поротниковского сельского поселения
 от 14.05.2025 № 26

ПЛАН мероприятий 
по подготовке к отопительному сезону на территории муниципального образования 

«Поротниковское  сельское поселение» на 2025-2026 г.г.

№
пп

Наименование мероприятий
(требования нормативных правовых 

актов)

Сроки 
выполнени

я

 ответственные Документы о 
выполнении и 
представления 
в комиссию СП

I. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1.1.     Разработка и согласование Плана действий 
по ликвидации последствий аварийных 
ситуаций на котельной и тепловой  сети 
(часть 4 ст. 20 ФЗ о теплоснабжении, 
пункт 15.4.3 ПТЭ ТЭУ).
     Размещение утвержденного  Плана 
действий по ликвидации последствий 
аварийных ситуаций на котельной и 
тепловой  сети  МО «Поротниковское 
сельское поселение» на официальном сайте 
сельского поселения.

до 
01.07.2025

до 
05.07.2025

 

Глава сельского 
поселения

Копия 
Плана

1.2.     Разработать и утвердить     схему 
теплоснабжения  для МО «Поротниковское 
сельское поселение»   (часть 3 статьи 23 
Федерального закона о теплоснабжении 
(пункт 2 части 3 статьи 20 Федерального 
закона о теплоснабжении). 
     Размещение утвержденной схемы 
теплоснабжения  для МО «Поротниковское 
сельское поселение» на официальном сайте 
сельского поселения. 

до 
01.08.2025

до 
05.08.2025

 

Глава сельского 
поселения

 Скан- копия  
схемы 
теплоснабжения 
для МО 
«Поротниковск
ое сельское 
поселение»

1.3.       Создание комиссии на территории МО 
«Поротниковское сельское поселение» для 
проведения оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду 2025-2026г.г.
     Размещение   на официальном сайте 
Поротниковское сельского поселения.

       Разработка графика проведения оценки 
обеспечения готовности к отопительному 
периоду 2025-2026г.г., лиц, указанными в 
подпунктах 1.2.,1.3. пункта 1 Правил. 
Размещение   на официальном сайте 
Поротниковского сельского поселения.

      Проведение  оценки обеспечения 
готовности к отопительному периоду 
лицами, указанными в подпунктах 1.2.,1.3. 
пункта 1 Правил  (приказ Минэнерго России 
от 13 ноября 2024 г. N 2234) 

до 
15.08.2025

  

  

до 
01.11.2025

 Глава сельского 
поселения, 
руководитель  ООО 
«Бакчартеплосети», 
руководители 
учреждений, 
потребляющие 
тепловую энергию 

 Постановление 
Администрации 
Поротниковское

Акты оценки 
обеспечения 
готовности к 
отопительному 
периоду, 
подтверждающи
е выполнение 
требований 
установленных 
(подпунктом 8.2 
пункта 8 
(подпункт 8.2 
пункта 8 
Правил)

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=476930#l433
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=476930#l371


II. ТЕХНИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

2.1. Инструментально-визуальное наружное   
обследование с привлечением 
специализированной организации  тепловой 
сети  (пункты 13.1 и 13.2. ПТЭ ТЭУ) 

до 
25.10.2025

Администрация 
сельского 
поселения

Технический 
отчет 
специализирова
нной 
организации

2.2.   Проведение испытаний  тепловой сети на 
максимальную температуру теплоносителя, 
на определение тепловых и гидравлических 
потерь специализированной организации   
(пункт 6.2.32. ПТЭ ТЭУ) 

до 
25.10.2025 

Администрация 
сельского 
поселения

Технический 
отчет 
специализирова
нной 
организации

2.3.   Капитальный ремонт здания котельной по 
адресу: Томская область, Бакчарский район, 
с. Поротниково, ул. Воинов-
Интернационалистов, 7, стр.1. 

до 
01.09.2025 

 Администрация 
сельского 
поселения, 
руководитель 
подрядной 
организации 

  


	УТВЕРЖДЕНО
	Приложение к постановлению Администрации
	Поротниковского сельского поселения

